КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации  Выборгского муниципального района

Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_______________  № ______________

г. Выборг

Об итогах муниципального этапа

Всероссийского конкурса сочинений 2025

В соответствии с распоряжением комитета образования администрации Выборгского

муниципального района Ленинградской области от 01.09.2025 №КО-223-р/2025 195-р «О

проведении школьного и муниципального этапов Всероссийского конкурса сочинений» и на

основании решения жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений (далее –

Конкурс):

1. Утвердить список участников Конкурса (Приложение 1).

2. Утвердить список призёров Конкурса (Приложение 2).

3. Утвердить список победителей Конкурса (Приложение 3).

4.Руководителям общеобразовательных организаций рассмотреть возможность поощрения

победителей Конкурса, а также подготовивших их педагогов.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

                      Председатель комитета                                                                  Л.В. Самченко

МКУ «ВРИМЦ»

Исп. А.А. Иванова

тел. 2-78-47

Разослано: в дело – 1 экз., в МКУ «ВРИМЦ» - 1 экз., в ОУ – 32.  Всего: 34 экз.

Документ создан в электронной форме. № КО-279-р/2025 от 01.10.2025. Исполнитель: Иванова А.А.
Страница 1 из 6. Страница создана: 01.10.2025 10:17

Приложение 1

к распоряжению комитета образования

администрации Выборгского муниципального района

Ленинградской области

Список участников муниципального этапа

Всероссийского конкурса сочинений 2025

№ ФИ участника Образовательная

организация

Итоговый

балл

4-5 классы

1 Дурманов Всеволод МБОУ «Каменногрский

ЦО»

26

2 Беляков Дмитрий МБОУ «Вещевская

ООШ»

27

3 Нагибина Арина МБОУ «Бородинская

ООШ»

27

4 Фролова Александра

МБОУ«Рощинский ЦО» 23

5 Черненнко Валерия

МБОУ «Рощинский ЦО» 25

        6-7 классы

6 Седунова София МБОУ «Первомайский

ЦО»

32

7 Коробков Иван

МБОУ «Рощинский ЦО» 17

8 Будкова Вера

МБОУ «СОШ №8» 23

9 Новикова Вероника

МБОУ «СОШ №8» 24

10 Мамедова Лейла

МБОУ «СОШ №8» 23

11 Штатнова Анна МБОУ «СОШ №13 с

уиоп»

23

12 Проскурова Алена

МБОУ «СОШ №8» 22

13 Шер Яков

МБОУ «Гимназия» 20

14 Калачёва Мария МБОУ «Гавриловская

ООШ»

17

15 Ильяш Вероника

МБОУ «СОШ №8» 15

16 Жужаева Екатерина МБОУ «Гавриловская

ООШ»

10

17 Казинский Максим МБОУ «Гавриловская

ООШ»

10

18 Абрамсон Екатерина МБОУ «Рощинский ЦО» 9

19 Шестерева Дарья МБОУ «Каменногрский

ЦО»

9

Документ создан в электронной форме. № КО-279-р/2025 от 01.10.2025. Исполнитель: Иванова А.А.
Страница 2 из 6. Страница создана: 01.10.2025 10:17

20 Сорокин Наум

МБОУ «Рощинский ЦО» 9

21 Смолина Ксения  МБОУ «Бородинская

СОШ»

33

22 Волков Иван  МБОУ «Каменская

СОШ»

9

  8-9 классы

22 Антипова Карина МБОУ «Бородинская

СОШ»

29

23 Гирш Макар

МБОУ «Гимназия №11» 28

24 Ремез Александра

МБОУ «СОШ №8» 25

25 Пахомова Софья  МБОУ «Приветненская

СОШ»

27

26 Синякова Мария

МБОУ «СОШ №8» 28

27 Залевская Анастасия

МБОУ «СОШ №8» 30

28 Крипатова Анна

МБОУ «Гимназия №11» 30

29 Максимова Нина МБОУ «Полянская

СОШ»

28

30 Лукин Никита

МБОУ «Гимназия №11» 29

31 Мицко Алексей

МБОУ «Гимназия №11» 29

32 Ушаков Ярослав МБОУ  «СОШ №13 с

уиоп»

30

33 Абляптипова Эльмира

МБОУ «СОШ №12» 31

34 Новикова Снежана

МБОУ «СОШ №8» 30

35 Мацнова Вероника МБОУ «Приморский

ЦО»

29

  10-11 классы

36 Батухтина Милана

МБОУ «Гимназия №11» 30

37 Кириллова Елизавета

МБОУ «СОШ №14» 30

38 Пугач Анастасия

МБОУ «СОШ №14» 31

39 Гуляева Ангелина МБОУ «Каменногорский

ЦО»

30

40 Рехвиашвили Виктория

МБОУ «СОШ №8» 31

41 Козулина Ксения

МБОУ «Рощинский ЦО» 21

42 Полякова Анжела

МБОУ «Рощинский ЦО» 20

43 Пелина Анастасия МБОУ «СОШ №8» 10

Документ создан в электронной форме. № КО-279-р/2025 от 01.10.2025. Исполнитель: Иванова А.А.
Страница 3 из 6. Страница создана: 01.10.2025 10:17

44 Шиляев Сергей МБОУ «СОШ №13 с

уиоп»

30

45 Курцевич Милана

МБОУ «Гимназия №11» 30

46 Евстифеева Мария  МБОУ «Возрожденская

СОШ»

30

47 Андреев Артем

МБОУ «Рощинский ЦО» 31

Приложение 2

к распоряжению комитета образования

администрации Выборгского муниципального района

Ленинградской области

Список призёров муниципального этапа

Всероссийского конкурса сочинений

№ ФИО участника Образовательная

организация

Итоговый

балл

4-5 классы

1 Анисимова Наталья МБОУ «Полянская

СОШ»

43

2 Костина Полина МБОУ «Гимназия» 42

3 Литвинов Кирилл МБОУ «Гимназия» 42

4 Красиков Максим МБОУ «Рощинский

ЦО»

40

5 Михеев Матвей МБОУ «Вещевская

ООШ»

42

6 Тихомирова Влада МБОУ «СОШ №10» 41

7 Ширяев Андрей МБОУ «СОШ №13 с

уиоп»

42

8 Базарбаева Асема МБОУ «Приморский

ЦО»

40

   6-7 классы

9 Подзоров Иван МБОУ «Гимназия №11» 44

10 Архипова Мария МБОУ «СОШ №1» 43

11 Еникеева Элина  МБОУ «Гимназия» 42

12 Олейникова Елена  МБОУ «СОШ №12» 42

13 Качерина Вера  МБОУ «СОШ №1» 41

14 Храмцов Денис  МБОУ «Вещевская

ООШ»

40

 8-9 классы

15 Беляков Кирилл МБОУ «Вещевская

ООШ»

40

Документ создан в электронной форме. № КО-279-р/2025 от 01.10.2025. Исполнитель: Иванова А.А.
Страница 4 из 6. Страница создана: 01.10.2025 10:17

16 Палий Кирилл МБОУ «Гимназия №11» 39

17 Смирнова Дарья МБОУ «Вещевская

ООШ»

37

18 Петрова Полина МБОУ «Гимназия №11» 35

19 Потапова Ксения МБОУ «СОШ №12» 40

20 Симоненко Вероника МБОУ «СОШ №10» 41

21 Кузнецова Мария МБОУ «Гимназия» 42

22 Заусайлов Арсений МБОУ «СОШ №14» 40

23 Ушаков Сергей МБОУ «Гимназия №11» 39

24 Игнатенко Алевтина МБОУ «Гимназия» 40

25 Смирнов Артем МБОУ «Гимназия №11» 43

26 Азанчевская Анна МБОУ «СОШ №12» 42

 10-11 классы

27 Ким Варвара МБОУ «СОШ №14» 38

28 Андреева Маргарита МБОУ «Коробицынская

СОШ»

35

29 Формаго Денис  МБОУ «СОШ №12» 38

30 Васендина Юлия МБОУ «Приморский

ЦО»

40

31 Катанович Таисия МБОУ «СОШ №1» 36

32 Брулев Кирилл МБОУ «СОШ №14» 38

Приложение 3

к распоряжению комитета образования

администрации Выборгского муниципального района

Ленинградской области

Список победителей муниципального этапа

Всероссийского конкурса сочинений

№ ФИ

участника

Образовательная

организация

Тема сочинения ФИО

педагога

4 - 5 классы

1.  Бердецкий

Максим

МБОУ «Вещевская

ООШ»

«Имя его греметь

будет не только в

Отечестве нашем...»

Беспалова Ирина

Сергеевна

6-7 классы

Документ создан в электронной форме. № КО-279-р/2025 от 01.10.2025. Исполнитель: Иванова А.А.
Страница 5 из 6. Страница создана: 01.10.2025 10:17

2. Шершнева

Алиса

МБОУ «Гимназия

№11»

«Размышление» Борисова Лилия

Антоновна, Ванюшкина

Ольга Леонидовна,

Наурзалиева Наталия

Александровна

8-9 классы

 3. Кравченко

Злата

МБОУ «Вещевская

ООШ»

«Блокадные

письма»

Беспалова Ирина

Сергеевна, Кравченко

Екатерина Николаевна

10 – 11 класс

 4. Тереньтева

Елизавета

МБОУ «СОШ № 1»

«Туда не вернуться,

но нас там всегда

будут ждать»

Злотникова Людмила

Андреевна

Документ создан в электронной форме. № КО-279-р/2025 от 01.10.2025. Исполнитель: Иванова А.А.
Страница 6 из 6. Страница создана: 01.10.2025 10:17

	1
	2
	3
	4
	5
	6